Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018
(PESOS)

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidén

Origen

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

1,972,960,944 2,444,263,481 Origen
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Mluebles ’
0 0 Otros Origenes de Inversion
0 0 Aplicacién
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
22,544,387 20,233,626 Otras Aplicaciones de Inversion
0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
0 0  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
1,944,486,671 2,399,279,743  Origen
5,929,886 24,750,112 Endeudamiento Neto
Interno
2,018,136,102 2,361,733,206 Externo
1,498,783,839 1,565,889,480 Otros Origenes de Financiamiento
89,619,972 108,396,298 Aplicacién
318,847,769 326,055,316
Servicios de la Deuda
0 0
0 0 Interno
23,544,213 379,362,136 Externo o
43,957,035 17,421,160 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0 0
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
0 0 Efectivo
0 0
0 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
0 0
o o Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
0 0
43,383,274 -35,391,184
-45,175,158 82,530,275

17,504,128

0
17,195,786
308,342

0

0
0
0

17,504,128

36,045,092

0
0
0
36,045,092

O O o o o

36,045,092

8,374,062

89,743,235

98,117,297

2,270,345

0
982,807
1,287,538

0

0
0
0

2,270,345

o O O O O

74,896,057

0
0
0
74,896,057

-74,896,057

9,904,563

79,838,672

89,743,235

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: LIC. ALFREDO, ANGUIANO CHAVEZ Elaboré: LIC. MARIA IRMA VAZQUEZ GOMEZ
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO DIRECTORA DE FINANZAS

SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
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